BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM
THỂ DỤC THỂ THAO HÀ NỘI

Số:     /NQ-ĐHSPTDTTHN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng  12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị viên chức, sĩ quan, người lao động năm học 2025 -2026

Căn cứ Luật số 10/2022/QH15 của Quốc hội Thực hiện dân chủ ở cơ sở
Hôm nay, ngày 24 tháng 12 năm 2025, tại Hội trường A trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội tổ chức Hội nghị viên chức, sĩ quan, người lao động năm học 2025 - 2026.
Sau khi nghe Báo cáo Kiểm điểm việc thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước năm học 2024-2025, phương hướng, nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; Báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng trường năm học 2024-2025; báo cáo Kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị viên chức, sĩ quan, người lao động năm học 2024-2025, phương hướng, nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2024-2025. Nghe phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Đảng ủy- Chủ tịch Hội đồng trường phát biểu của đồng chí Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn và các tham luận tại Hội nghị, toàn thể viên chức, sĩ quan, người lao động đã nhất trí
QUYẾT NGHỊ:
1. Tán thành và thông qua các báo cáo
- Báo cáo Kiểm điểm việc thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước năm học 2024-2025 và xác định mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.
- Báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng trường năm học 2024-2025, phương hướng, nhiệm vụ năm học 2024-2025và xác định mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.
- Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị viên chức, sĩ quan, người lao động năm học 2024-2025và xác định mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2025 - 2026.
- Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2024-2025 và chương trình công tác năm học 2025 - 2026; bầu Ban Thanh tra nhân dân.
2. Tiếp thu và lĩnh hội ý kiến phát biểu chỉ đạo của Bí thư Đảng ủy -Hiệu trưởng; Chủ tịch Hội đồng trường, các ý kiến phát biểu của viên chức, sĩ quan, người lao động.
3. Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm
- Thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Nhà trường và các đơn vị triển khai đảm bảo chất lượng, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ của từng đơn vị. Đẩy mạnh công tác bồi dưỡng, tự bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ; đảm bảo chất lượng, hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ của từng đơn vị.
- Chấp hành tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và tích cực hưởng ứng thực hiện các hoạt động xã hội, hoạt động từ thiện nhân đạo do Công đoàn Trường và các ngành phát động.
- Thực hiện tốt các quy chế, quy định của Nhà trường; thực hành nghiêm túc Luật phòng, chống tham nhũng; Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí.
- Thực hiện tốt công tác chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của viên chức, sĩ quan, người lao động; Quy chế phối hợp giữa Ban Giám hiệu với Công đoàn Trường; thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động nhà trường; tổ chức triển khai thực hiện tốt phong trào thi đua yêu nước và đổi mới công tác thi đua khen thưởng gắn với việc việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 (khóa XII) của Đảng.
- Phát huy tốt hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân trong việc kiểm tra giám sát để nắm tình hình, tư tưởng của đoàn viên nhằm kịp thời động viên và có biện pháp giải quyết, hỗ trợ kịp thời, không để xảy ra khiếu nại, khiếu kiện.
- Phát động và tổ chức thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua năm 2025 - 2026.
4. Các chỉ tiêu phấn đấu
4.1. Đối với công tác đào tạo
- Rà soát, điều chỉnh chương trình đào tạo các ngành: Giáo dục học; Giáo dục thể chất, Huấn luyện thể thao; Giáo dục quốc phòng và an ninh theo hướng chuẩn đầu ra.
- Đảm bảo các nội dung:
+ Tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp có việc làm sau 12 tháng đạt từ 80-90%/năm.
+ Tỷ lệ sinh viên tốt nghiệp đúng hạn 95%/năm.
+ Quy mô tuyển sinh, đào tạo trình độ đại học: từ 3.000 học viên, sinh viên/năm.
Tuyển sinh đào tạo trình độ TS: 05-06 NCS/năm;
Tuyển sinh đào tạo trình độ ThS: 30 -50 học viên/năm;
Đào tạo và cấp chứng chỉ GDQP&AN cho 20.000 học sinh, sinh viên cho các Trường đại học, học viện, cao đẳng khu vực Hà Nội.
- Hoàn thiện đề án và thực hiện đào tạo ngành Quản lý thể thao.
- Xây dựng đề án thành lập Trường THCS-THPT liên cấp.
4.2. Về công tác nghiên cứu khoa học và chuyển đổi số
- Đảm bảo các nội dung:
+ Nghiệm thu 02 đề tài khoa học công nghệ cấp Bộ.
+ Nghiệm thu 20 đề tài cấp cơ sở.
+ 05 bài báo khoa học danh mục ISI/ Scopus.
+  06 bài báo khoa học quốc tế.
+ 90 bài báo khoa học tạp chí trong nước.
+ 03 đề tài sinh viên tham gia Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học toàn quốc khối các trường TDTT.
+ 20 đề tài sinh viên tham gia Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường.
- 01 sản phẩm khoa học đăng ký sở hữu trí tuệ.
- Tổ chức 01 hội nghị chuyên đề, tập huấn về đổi mới giáo dục thể chất và phát triển thể thao học đường.
- Tạp chí khoa học được HĐGSNN đưa vào danh mục tính điểm mức 0,75 điểm.
4.3. Về công tác hợp tác quốc tế
Đào tạo lưu học sinh các trình độ (ĐH, ThS, TS) : 10; Bồi dưỡng từ 10-15 học viên; tổ chức từ 01- 02 đoàn giao lưu và thi đấu TDTT ngoài nước; cử 01 đoàn bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ; ký kết 05 biên bản, thỏa thuận hợp tác với đối tác quốc tế về đào tạo, bồi dưỡng, liên kết đào tạo; tổ chức 01 chương trình trao đổi sinh viên, giảng viên quốc tế.
4.4. Về công tác đảm bảo chất lượng
- 02 chương trình đào tạo được đánh giá đạt chuẩn kiểm định theo tiêu chuẩn quốc gia.
- Cử đi học tập, bồi dưỡng cấp chứng nhận kiểm định viên từ 05 người.
- Hoàn thành đánh giá cơ sở giáo dục đại học chu kỳ 2; đạt kiểm định Cơ sở giáo dục
4.5. Về công tác tổ chức cán bộ
- Kiện toàn bộ máy, sắp xếp lại đội ngũ viên chức, sĩ quan, người lao động.
- Đào tạo nâng cao năng lực giảng viên về chuyển đổi số, phương pháp sư phạm tích cực, nghiên cứu khoa học.
- Mời chuyên gia tập huấn cho viên chức, sĩ quan, NLĐ sử dụng AI và sử dụng phần mềm đào tạo trực tuyến.
- Xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng, quy hoạch cán bộ giai đoạn 2025-2030.
Cử  đào tạo trình độ tiến sĩ: 	02 VCSQ, NLĐ
Cử  đào tạo trình độ thạc sĩ: 	01 VCSQ, NLĐ
Cử  đào tạo Cao cấp LLCT: 	01 VCSQ, NLĐ
Cử  đào tạo Kiến thức QP-AN đối tượng 3: 	07
Cử  đào tạo Chuyên môn, nghiệp vụ cho GV: 	10
Cử  đào tạo Chức danh nghề nghiệp giảng viên: 	10
Cử  đào tạo Chuyên viên, chuyên viên chính: 	10
Cử  đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn khác (GV+HC) trong nước: 	15
Cử  đào tạo Tin học - Ngoại ngữ (bồi dưỡng tại trường): 	30
4.6. Về công tác công tác hành chính- tổng hợp
- Tập trung cải cách hành chính, đẩy mạnh chuyển đổi số; tăng cường thực hiện thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến và bộ phận một cửa; triển khai áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2015 tại một số mảng việc trong nhà trường.
- Vận hành xe ô tô an toàn, bảo dưỡng và kiểm định xe định kỳ đúng thời hạn.
- Triển khai kế hoạch tổ chức các hội nghị giao ban, tập huấn chuyên môn (trong và ngoài trường), các hội thảo.
4.7. Về công tác công  tác truyền thông; kết nối và phục vụ cộng đồng
Thực hiện 80 tin bài trên Trang tin điện tử; viết gửi đăng 10 tin, bài/phóng sự trên các báo; phát triển các trang mạng xã hội.
- Thực hiện chuyển giao từ 02-03 đề tài ứng dụng cho các cơ sở giáo dục, địa phương, doanh nghiệp.
- Tổ chức chương từ 02 - 03 trình tư vấn, chia sẻ kĩ năng cho sinh viên.
- Tổ chức kết nối và phục vụ đối với các địa phương từ 03- 05 chương trình, giải thi đấu TDTT.
- Tiếp tục phối hợp thực hiện các hoạt động xã hội tình nguyện, phục vụ cộng đồng, đền ơn đáp nghĩa.
- Tổ chức từ 02 - 05 các hoạt đồng tình nguyện hiến máu, tiếp sức mùa thi, ủng hộ trẻ em nghèo…
- Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách, thương binh, liệt sĩ…
- Hỗ trợ vật chất và tinh thần sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.
4.8. Về công tác nguồn lực tài chính và cơ sở vật chất
- Nâng  mức tự chủ tài chính của trường lên 70%.
- Đẩy mạnh khai thác các dịch vụ phấn đấu các nguồn thu đạt từ 40-45 tỷ/năm.
- Hoàn thành dự án nhà thi đấu đa năng 44 tỷ, 02 KTX 15 tỷ và 10 tỷ.
- Cải tạo, sửa chữa một số hạng mục KTX.
- Khai thác, sử dụng phần mềm quản lý tổng thể nhà trường.
   - Thư viện số và các phòng học thông minh.
   - Phòng tập môn Golf.
   - Cải tạo, sân tenis, sân Pickleball sửa chữa bể bơi; cải tạo sửa chữa nhà ăn, cải tạo nhà thi đấu, cải tạo và hoàn thiện các hạng mục phòng cháy chữa cháy.
  - Đảm bảo nâng cao đời sống cho CB, VC, SQ, NLĐ, phấn đấu đảm bảo việc thăm khám sức khỏe ít nhất 1 lần/ năm; duy trì chế độ nghỉ mát, lễ, thưởng tết cho cán bộ.
  - Thực hiện quy chế tiền thưởng đối với CB, VC, SQ, NLĐ theo NĐ 173/CP.
  - Phấn đấu tăng thu nhập từ 10-15%/năm đối với VC, SQ, NLĐ.
        - Cải tạo nguồn nước (nước sạch).
        - Cải tạo, nâng cấp sân điền kinh.
        - Nâng cấp trang thiết bị các phòng học lý thuyết.
5. Trách nhiệm của trưởng các đơn vị, công đoàn và VC, SQ, NLĐ
5.1. Trách nhiệm trưởng đơn vị
- Lãnh đạo, quản lý, điều hành và đôn đốc các thành viên đơn vị mình hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.
- Tạo điều kiện thuận lợi nhất về tinh thần và vật chất, động viên viên chức, sĩ quan, người lao động không ngừng học tập, tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chuyên môn và các chỉ tiêu kế hoạch năm học 2025-2026.
- Đảm bảo thực hiện đúng, đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với viên chức, sĩ quan và người lao động theo quy định của Đảng, Nhà nước về vật chất và tinh thần; cùng Công đoàn cơ quan tổ chức chăm lo đời sống viên chức, sĩ quan, người lao động.
5.2. Trách nhiệm Ban Chấp hành Công đoàn Trường
- Cùng với chính quyền chăm lo đời sống, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, chính đáng của viên chức, sĩ quan, người lao động, phát huy tinh thần làm chủ, bình đẳng, công bằng xã hội; phát huy các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, tham quan du lịch cho viên chức, sĩ quan, người lao động.
- Cùng lãnh đạo đơn vị phát động và tổ chức, triển khai thực hiện các phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn trong năm.
5.3. Trách nhiệm của viên chức, sĩ quan, người lao động
- Nghiêm túc thực hiện, đồng thời vận động người thân chấp hành tốt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các quy định của địa phương và tích cực tham gia các phong trào thi đua và hoạt động xã hội, từ thiện do cơ quan, các cấp, các ngành tổ chức.
[bookmark: _GoBack]- Tích cực học tập, nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, rèn luyện tác phong, đạo đức nghề nghiệp; chủ động xây dựng kế hoạch công tác cá nhân và thực hiện tốt nhiệm vụ được giao; chấp hành tốt nội quy, quy chế của của Nhà trường, đơn vị và có ý thức xây dựng đoàn kết, ứng xử văn hóa; không vi phạm kỷ luật.
- Khắc phục mọi khó khăn hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác được giao, đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả cao. Thực hành tiết kiệm, không gây sách nhiễu, phiền hà, tiêu cực trong thi hành công vụ. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày thông qua Hội nghị cho đến khi có Nghị quyết mới./

	TM. BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH

Hướng Xuân Nguyên
	HIỆU TRƯỞNG

              Nguyễn Duy Quyết